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Müasir təhsil sistemində məktəb idarəetməsinin səmərəliliyi tədris prosesinin keyfiyyətinə 

birbaşa təsir göstərir. Dəstəkləyici rəhbərlik yanaşması, müəllim və şagirdlərin potensialını tam 

şəkildə ortaya çıxarmaq üçün əlverişli mühit yaradır. Bu yanaşma, təhsil müəssisələrinin dina-

mik inkişafını təmin edərək, tədris keyfiyyətinin yüksəldilməsinə və məktəb mədəniyyətinin 

formalaşmasına mühüm töhfə verir. 

Dəstəkləyici rəhbərlik, məktəb rəhbərlərinin müəllimlərin peşəkar inkişafına dəstək verməsi 

və onların ehtiyaclarına həssas yanaşması ilə xarakterizə olunur. Bu, müəllimlərin motivasiya-

sını artırır və onların tədris prosesində daha fəal iştirakını təmin edir. Nəticədə, şagirdlərin aka-

demik nailiyyətləri yüksəlir və məktəbin ümumi performansı yaxşılaşır [1]. 

Dəstəkləyici rəhbərlik anlayışının tərifi aşağıdakı kimi müəyyənləşdirilir. 

Dəstəkləyici rəhbərlik, liderin əməkdaşlarına qarşı empatiya göstərməsi, onların peşəkar və 

şəxsi inkişafını dəstəkləməsi, açıq ünsiyyət və əməkdaşlıq mühitini təşviq etməsi kimi xüsusiy-

yətləri əhatə edir. Bu liderlik tərzi, liderin komanda üzvlərinin ehtiyac və duyğularını anlamaq, 

onlara həssas yanaşmaq bacarığını tələb edir. Empatiya, liderin əməkdaşlarının perspektivlərini 

və hisslərini dərk etməsinə imkan verir ki, bu da qarşılıqlı etimadın və hörmətin formalaşmasına 

şərait yaradır. 

Dəstəkləyici rəhbərlik, həmçinin əməkdaşların peşəkar və şəxsi inkişafını təşviq edir. Lider-

lər, komanda üzvlərinin bacarıqlarını artırmaq üçün təlim və inkişaf imkanları təmin edir, onla-

rın karyera hədəflərinə çatmalarına dəstək olurlar. Bu, əməkdaşların motivasiyasını və işə bağlı-

lığını artırır, nəticədə təşkilatın ümumi səmərəliliyinə müsbət təsir göstərir [2]. 

Açıq ünsiyyət və əməkdaşlıq mühitinin təşviqi dəstəkləyici rəhbərliyin digər vacib aspek-

tidir. Liderlər, komanda üzvlərinin fikirlərini sərbəst ifadə etmələrinə və problemləri açıq şəkil-

də müzakirə etmələrinə şərait yaradırlar. Bu cür mühit, innovativ həllərin inkişafına və koman-

da daxilində yaradıcılığın təşviqinə imkan verir [4, 5]. 

Bu liderlik tərzi, müəllimlərin motivasiyasını artırır, onların işə bağlılığını gücləndirir və 

nəticədə tədris prosesinin səmərəliliyini yüksəldir. Dəstəkləyici rəhbərlik, müəllimlərin özlərini 

dəyərli hiss etmələrinə və peşəkar inkişaflarına dəstək olunduqlarını bilmələrinə səbəb olur ki, 

bu da onların işə olan bağlılığını və motivasiyasını artırır [3]. 

Məktəb idarəetməsində dəstəkləyici rəhbərliyin roluna ümumi baxışdan nəzər salsaq görə-

rik ki, məktəb idarəetməsində dəstəkləyici rəhbərlik, təhsil müəssisəsinin strateji məqsədlərinə 
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çatmasında mühüm rol oynayır. Belə bir rəhbərlik yanaşması, müəllimlərin peşəkar inkişafını 

təşviq edir, onların tədris prosesində innovativ metodlardan istifadə etməsinə şərait yaradır və 

məktəb kollektivində müsbət iş mühitinin formalaşmasına kömək edir. Nəticədə, şagirdlərin 

akademik nailiyyətləri artır və məktəbin ümumi performansı yüksəlir [6]. 

Dəstəkləyici rəhbərliyin ənənəvi rəhbərlik modelləri ilə müqayisəsini apardıqda müəyyən 

etmək olur ki, ənənəvi rəhbərlik modelləri, əsasən avtoritar və ya avtokratik üslubları əhatə edir. 

Bu üslublarda liderlər tam səlahiyyətə malik olur, qərarları təkbaşına qəbul edir və əməkdaş-

ların fikirlərinə məhdud əhəmiyyət verirlər. Ənənəvi liderlik tərzləri avtokratik, demokratik-

iştirakçı və liberal (tam azadlığı tanıyan liderlik) kimi növlərə bölünür [7]. 

Dəstəkləyici rəhbərlik isə daha çox demokratik və iştirakçı üslublara yaxındır. Bu yanaşma-

da liderlər, əməkdaşların fikirlərini dinləyir, qərar qəbul etmə prosesinə onları cəlb edir və ko-

manda üzvlərinin inkişafına xüsusi diqqət yetirirlər. Bu, əməkdaşların motivasiyasını artırır və 

onların təşkilata bağlılığını gücləndirir. 

Dəstəkləyici rəhbərliyin əsas komponentləri aşağıdakılardır: 

1. Empatiya: Liderin əməkdaşların hiss və ehtiyaclarını anlamaq və onlara həssas yanaş-

maq bacarığı. 

2. Açıq ünsiyyət: Liderin və komanda üzvlərinin fikirlərini sərbəst şəkildə ifadə edə bil-

dikləri və problemləri açıq şəkildə müzakirə etdikləri mühitin yaradılması. 

3. Peşəkar inkişafın dəstəklənməsi: Liderin əməkdaşların bacarıqlarını artırmaq üçün tə-

lim və inkişaf imkanları təmin etməsi və onların karyera hədəflərinə çatmalarına dəstək olması. 

4. Etimadın qurulması: Liderin və komanda üzvlərinin bir-birinə güvəndiyi və hörmət 

etdiyi bir mühitin yaradılması. 

5. Əməkdaşlıq: Liderin komanda üzvləri arasında əməkdaşlığı təşviq etməsi və kollektiv 

işin səmərəliliyini artırması. 

Bu komponentlər, dəstəkləyici rəhbərliyin effektivliyini təmin edir və təşkilatın ümumi 

səmərəliliyinə müsbət təsir göstərir. 

Məktəb rəhbərlərinin dəstəkləyici liderlik strategiyaları onların fəaliyyətində mühümdür. 

Məktəb rəhbərləri, dəstəkləyici liderlik strategiyalarını tətbiq edərək təhsil müəssisələrinin sə-

mərəliliyini artırmağa çalışırlar. Bu strategiyalar arasında müəllimlərin peşəkar inkişafını dəs-

təkləmək, açıq və şəffaf ünsiyyət kanallarını qurmaq, əməkdaşlıq və komanda işini təşviq et-

mək, müəllim və şagirdlərin rifahına diqqət yetirmək kimi tədbirlər yer alır. Məsələn, məktəb 

rəhbərləri müəllimlərin peşəkar inkişafını dəstəkləmək üçün müxtəlif təlim və seminarlar təşkil 

edə bilər, bu da onların bilik və bacarıqlarının artırılmasına kömək edir [2, 8 s]. Bununla yanaşı, 

açıq və şəffaf ünsiyyət kanallarının qurulması, müəllimlərin və şagirdlərin fikirlərini sərbəst 

şəkildə ifadə etmələrinə imkan verir ki, bu da məktəb daxilində etimadın və əməkdaşlığın güc-

lənməsinə səbəb olur. Əməkdaşlıq və komanda işinin təşviqi isə müəllimlər arasında təcrübə 

mübadiləsini artırır və tədris prosesinin keyfiyyətini yüksəldir. Nəhayət, müəllim və şagirdlərin 

rifahına diqqət yetirmək, onların motivasiyasını və ümumi məmnuniyyətini artırır ki, bu da 

məktəbin ümumi performansına müsbət təsir göstərir [2].  

Dəstəkləyici rəhbərlik yanaşması, həm müəllimlərə, həm də şagirdlərə birbaşa təsir göstərir. 

Müəllimlər, rəhbərliyin dəstəyini hiss etdikdə, özlərini daha dəyərli və motivasiyalı hiss edirlər 

ki, bu da onların tədris prosesinə daha çox enerji və səy sərf etmələrinə səbəb olur. Şagirdlər 

isə dəstəkləyici rəhbərlik sayəsində daha müsbət və dəstəkləyici bir təhsil mühitində təhsil 
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alırlar ki, bu da onların akademik nailiyyətlərinə və şəxsi inkişaflarına müsbət təsir göstərir. 

Belə bir mühitdə şagirdlər özlərini daha təhlükəsiz və dəyərli hiss edir, bu da onların öyrənmə 

motivasiyasını artırır [9, 10]. Dəstəkləyici rəhbərliyin məktəb mədəniyyətinə inteqrasiyası 

müasir təhsil sistemində diqqət mərkəzində saxlanılan məsələlərdəndir. Dəstəkləyici rəhbərlik, 

məktəb mədəniyyətinin formalaşmasında və inkişafında mühüm rol oynayır. Bu yanaşma, 

məktəbdə qarşılıqlı hörmət, etimad və əməkdaşlıq kimi dəyərlərin təşviqinə kömək edir. 

Məktəb rəhbərləri, dəstəkləyici liderlik strategiyalarını tətbiq edərək, məktəb daxilində müsbət 

və dəstəkləyici bir mədəniyyətin formalaşmasına şərait yaradırlar. Məsələn, məktəb rəhbərləri 

açıq ünsiyyət və əməkdaşlıq mühitini təşviq edərək, müəllimlər və şagirdlər arasında etimadın 

və hörmətin güclənməsinə kömək edə bilərlər. Bu da məktəbdə daha müsbət və dəstəkləyici bir 

atmosferin yaranmasına səbəb olur ki, bu da tədris prosesinin səmərəliliyini artırır [9, 11]. 

Dəstəkləyici rəhbərliyin təhsil keyfiyyətinə təsiri aşağıdakılardır: 

1. Müəllimlərin motivasiyası və performansı. 

Dəstəkləyici rəhbərlik, müəllimlərin motivasiyası və performansına əhəmiyyətli dərəcədə 

təsir göstərir. Rəhbərliyin dəstəyi və anlayışı, müəllimlərin özlərini dəyərli hiss etmələrinə və 

peşəkar inkişaflarına səy göstərmələrinə səbəb olur. Bu cür rəhbərlik yanaşması, müəllimlərin 

işə bağlılığını artırır və onların tədris prosesində daha yaradıcı və innovativ metodlardan istifa-

də etmələrinə şərait yaradır. Nəticədə, müəllimlərin performansı yüksəlir və tədris keyfiyyəti 

artır [12]. 

2. Şagirdlərin akademik nailiyyətləri. 

Dəstəkləyici rəhbərlik, şagirdlərin akademik nailiyyətlərinə də müsbət təsir göstərir. Müəl-

limlərin motivasiyalı və yüksək performanslı olması, şagirdlərin öyrənmə prosesinə daha fəal 

qoşulmalarına və dərslərdə daha yaxşı nəticələr əldə etmələrinə səbəb olur. Bundan əlavə, dəs-

təkləyici rəhbərlik, məktəbdə müsbət və dəstəkləyici bir mühitin formalaşmasına kömək edir 

ki, bu da şagirdlərin özlərini təhlükəsiz və dəyərli hiss etmələrinə, nəticədə isə onların akademik 

uğurlarının artmasına səbəb olur [13]. 

3. Ümumi təhsil mühitinin yaxşılaşdırılması. 

Dəstəkləyici rəhbərlik, ümumi təhsil mühitinin yaxşılaşdırılmasında mühüm rol oynayır. 

Nəticədə, məktəbdə daha müsbət və dəstəkləyici bir atmosfer yaranır ki, bu da həm müəllim-

lərin, həm də şagirdlərin rifahını və performansını artırır. Belə bir mühit, tədris prosesinin sə-

mərəliliyini yüksəldir və təhsil keyfiyyətinin artmasına səbəb olur [14]. 

Bütün bunlarla yanaşı dəstəkləyici rəhbərliyin tətbiqi zamanı məktəb rəhbərləri bir sıra ma-

neələrlə üzləşirlər. Bu maneələr arasında ənənəvi idarəetmə mədəniyyətinin təsiri, resurs çatış-

mazlığı, müəllimlərin dəyişikliklərə müqaviməti və vaxt məhdudiyyətləri kimi faktorlar yer 

alır. Ənənəvi idarəetmə mədəniyyəti, rəhbərlərin avtoritar yanaşmalarını təşviq edərək, dəstək-

ləyici liderlik prinsiplərinin tətbiqini çətinləşdirir. Resurs çatışmazlığı, həm maddi, həm də in-

san resurslarının məhdudluğu şəklində özünü göstərir ki, bu da dəstəkləyici tədbirlərin həyata 

keçirilməsini məhdudlaşdırır. Müəllimlərin dəyişikliklərə müqaviməti isə yeniliklərin qəbul 

edilməsini ləngidir və rəhbərlərin dəstəkləyici yanaşmalarını tətbiq etmələrinə mane olur. Vaxt 

məhdudiyyətləri də rəhbərlərin müəllim və şagirdlərlə səmərəli ünsiyyət qurmasını və dəstək-

ləyici tədbirləri həyata keçirməsini çətinləşdirir [15]. Dəstəkləyici rəhbərliyin tətbiqi prosesində 

bir sıra spesifik problemlər ortaya çıxır. Bunlar arasında rəhbərlərin dəstəkləyici liderlik baca-

rıqlarının yetərsizliyi, müəllimlərin peşəkar inkişafına kifayət qədər diqqət yetirilməməsi, 
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məktəb daxilində açıq ünsiyyətin olmaması və əməkdaşlıq mədəniyyətinin zəifliyi kimi məsə-

lələr yer alır. Müəllimlərin peşəkar inkişafına kifayət qədər diqqət yetirilməməsi, onların moti-

vasiyasının azalmasına və tədris keyfiyyətinin aşağı düşməsinə səbəb olur. Məktəb daxilində 

açıq ünsiyyətin olmaması, məlumat axınının zəifliyinə və anlaşılmazlıqlara gətirib çıxarır ki, 

bu da əməkdaşlıq və komanda işini çətinləşdirir. Əməkdaşlıq mədəniyyətinin zəifliyi isə müəl-

limlər arasında təcrübə mübadiləsinin və birgə işin səmərəliliyinin azalmasına səbəb olur [17]. 

Bu çətinliklərin aradan qaldırılması üçün  bir sıra təkliflər irəli sürmək olar ki, bunlar aşağıda-

kılardır:  

Dəstəkləyici rəhbərliyin qarşılaşdığı çətinliklərin aradan qaldırılması üçün bir sıra tədbirlər 

təklif olunur. Əvvəla, məktəb rəhbərlərinin dəstəkləyici liderlik bacarıqlarının inkişafı üçün 

müvafiq təlim və seminarların təşkil edilməsi vacibdir. Məktəb daxilində açıq və şəffaf ünsiyyət 

kanallarının qurulması, məlumat axınının yaxşılaşdırılmasına və anlaşılmazlıqların azalmasına 

kömək edəcək. Əməkdaşlıq mədəniyyətinin gücləndirilməsi üçün komanda işini təşviq edən 

tədbirlər və layihələr həyata keçirilməli, müəllimlər arasında təcrübə mübadiləsi dəstəklənmə-

lidir. Bundan əlavə, resurs çatışmazlığının aradan qaldırılması üçün məktəblərin maddi və insan 

resurslarının artırılması istiqamətində tədbirlər görülməli, rəhbərlərin vaxt idarəetmə bacarıq-

ları inkişaf etdirilməlidir ki, onlar müəllim və şagirdlərlə daha çox vaxt keçirə bilsinlər [16]. 

Nəticə. Dəstəkləyici rəhbərlik, məktəb rəhbərlərinin müəllim və şagirdlərə qarşı empatiya 

göstərməsi, onların peşəkar və şəxsi inkişafını dəstəkləməsi, açıq ünsiyyət və əməkdaşlıq 

mühitini təşviq etməsi kimi xüsusiyyətləri əhatə edir. Bu liderlik tərzi, təhsil müəssisələrinin 

dinamik inkişafını təmin edərək, tədris keyfiyyətinin yüksəldilməsinə və məktəb mədəniyyə-

tinin formalaşmasına mühüm töhfə verir. 

Gələcək tədqiqatlar və tətbiqlər üçün tövsiyələr. Gələcək tədqiqatlarda dəstəkləyici rəh-

bərliyin müxtəlif təhsil mühitlərində və fərqli mədəni kontekstlərdə tətbiqi və təsirləri araşdı-

rılmalıdır. Bundan əlavə, dəstəkləyici rəhbərliyin tətbiqi zamanı qarşılaşılan spesifik çətinliklər 

və onların aradan qaldırılması üçün effektiv strategiyalar müəyyən edilməlidir. Tətbiq baxımın-

dan, məktəb rəhbərləri üçün dəstəkləyici liderlik bacarıqlarını inkişaf etdirməyə yönəlmiş təlim 

proqramları hazırlanmalı və həyata keçirilməlidir. Həmçinin, müəllimlərin peşəkar inkişafını 

dəstəkləyən və məktəb daxilində açıq ünsiyyət və əməkdaşlıq mədəniyyətini təşviq edən təd-

birlər planlaşdırılmalıdır. 

 

Problemin aktuallığı. Müasir təhsil sistemində məktəb idarəetməsinin səmərəli qurulması 

təhsilin keyfiyyətinə birbaşa təsir edir. Dəstəkləyici rəhbərlik yanaşmasının tətbiqinin müəllim 

və şagirdlərin inkişafına təsirinin araşdırılması təhsil sahəsi üçün aktualdır. 

Problemin elmi yeniliyi. Dəstəkləyici rəhbərlik anlayışı, məktəb mədəniyyəti, müəllim 

motivasiyası və tədrisin keyfiyyətli qurulmasında yeni metodoloji yanaşmalar təqdim edəcək-

dir. 

Problemin praktiki əhəmiyyəti və tətbiqi. Məqaləni ümumtəhsil məktəblərinin rəhbərləri, 

müəllimləri, tələbələr və magistrantlar istifadə edə bilərlər. 
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Ш.Ш. Алиева  

 

Влияние поддерживающего лидерства на качество образования 

Резюме 

 

В данной статье подробно рассматриваются роль и значение поддерживающего ли-

дерства в управлении школой. Поддерживающее руководство способствует профессио-

нальному развитию учителей, повышая их мотивацию и улучшая качество процесса обу-

чения. Такой подход также оказывает положительное влияние на успеваемость учащихся 

и помогает улучшить общую среду обучения. 

 
Sh.Sh. Aliyeva 

 

The effect of supportive leadership on the quality of education 

Summary 

 

This article examines the role and importance of supportive leadership in school 

management in detail. Supportive leadership promotes professional development by increasing 

teachers' motivation and improving the quality of the teaching process. This approach also has 

a positive impact on students' academic achievement and helps to improve the overall learning 

environment. 
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